АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2011             2138
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Примерное положение об оплате

труда работников муниципальных образовательных учреждений

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Примерное положение об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Примерное

положение), утвержденное постановлением главы администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

15.12.2008 № 2299 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 13.04.2009 № 562, от 24.01.2011 № 95,

от 22.03.2011 № 470, от 20.04.2011 № 798, от 19.05.2011 № 1034, от

25.07.2011 № 1609), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.5.5. Примерного положения дополнить абзацем

следующего содержания:

«За выполнение функций классного руководителя педагогическим

работникам образовательных учреждений, реализующих основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

среднего (полного) общего образования (общеобразовательные учреждения;

вечерние (сменные) общеобразовательные учреждения; специальные

(коррекционные) образовательные учреждения для обучающихся,

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья) устанавливается

дополнительное денежное вознаграждение в размере 1000 рублей.

Вознаграждение выплачивается ежемесячно за счет средств областного

бюджета в порядке, установленном Законом Кировской области от

02.06.2006 № 11-ЗО «О вознаграждении за выполнение функций классного

руководителя»».

1.2. Подпункт 2.3.3. Примерного положения после слов

«квалификационным уровням ПКГ работника» дополнить словами «или в

абсолютных размерах».

1.3. Подпункт 2.3.5. Примерного положения дополнить абзацем

следующего содержания:

«Педагогическим работникам образовательных учреждений

(дошкольные образовательные учреждения; образовательные учреждения

дополнительного образования детей; межшкольный учебный комбинат)

устанавливается дополнительная ежемесячная выплата за интенсивность

работы в размере 1000 рублей. Выплата устанавливается за счет средств

областного бюджета в порядке, установленном областной целевой

программой «Развитие образования Кировской области» на 2011 год,

утвержденной постановлением Правительства Кировской области от

17.08.2010 № 64/390 (с изменениями, внесенными постановлениями

Правительства Кировской области от 25.04.2011 № 101/155, от 19.07.2011 №

112/326)».

1.4. Подпункт 2.3.8. Примерного положения дополнить абзацем

следующего содержания:

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46975;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=48474;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=48474;fld=134;dst=100005

«Педагогическим работникам образовательных учреждений

(дошкольные образовательные учреждения; общеобразовательные

учреждения; образовательные учреждения дополнительного образования

детей; межшкольный учебный комбинат), имеющим высшую

квалификационную категорию устанавливается дополнительная ежемесячная

выплата за наличие квалификационной категории в размере 1000 рублей.

Выплата устанавливается за счет средств областного бюджета в порядке,

установленном областной целевой программой «Развитие образования

Кировской области» на 2011 год, утвержденной постановлением

Правительства Кировской области от 17.08.2010 № 64/390 (с изменениями,

внесенными постановлениями Правительства Кировской области от

25.04.2011 № 101/155, от 19.07.2011 № 112/326)».

2. Руководителям Управления образованием администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и

Управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ознакомить с данным постановлением руководителей подведомственных им

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – образовательные

учреждения).

3. Руководителям образовательных учреждений внести

соответствующие изменения в положения об оплате труда работников,

возглавляемых ими образовательных учреждений до 10 октября 2011 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.09.2011 года, пункты 1.3. и 1.4. настоящего постановления действуют по

31.12.2011 года.

Глава администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         В.Г. Жилин

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46975;fld=134;dst=100005
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=48474;fld=134;dst=100005